1/3
千早校区自治協議会令和５年１２月度運営委員会議事概要

令和５年１２月度 運営委員会議事概要

開催日時 ：令和５年１１月８日（水） １９：３０～２０：４０

開催場所 ：千早公民館 講堂

運営委員定数  ：３１職 ２６名       出席者数 ：２４職 １９名

相 談 役    ：公民館長

議  長   ：会 長           議事録作成：事務局

Ⅰ 教育委員会より、千早小学校・千早西小学校の適正な教育環境について説明がなされた。

千早小の過大規模校と千早西小の将来的な小規模校の課題を解消するため「通学区域協

議会」を設置し、意見交換を行う取組みについて説明がなされた。

令和６年５～６月を目途に方向性を決めたい意向。（資料参照）

Ⅱ 議事内容

１．ちはや秋フェス２０２３について

 〇各自治会・各団体等の意見を集めた資料を基に、次年度以降の運営に役立てたい旨の

  説明がなされた。（資料１参照）

２．敬老会について

 〇各自治会・各団体等の意見を集めた資料を基に、次年度以降の運営に役立てたい旨の

  説明がなされた。（資料２参照）

３．安全・安心マップの作成について

〇地図確認が終了し、原稿打ち合わせ手続きに入るとの説明がなされた。

４．ちはやふる第１２号の発行について

 〇各自治会長へ、各世帯へ配付のお願いがなされた。

Ⅲ 報告事項

１．４丁目２区より

〇１月 ７日（日）イモンズコンサート開催の案内がなされた。（なみきホールにて）

２．５丁目１区より

 〇１１月２８日～２９日香椎宮本殿遷宮についての報告がなされた。（香椎宮）

 〇１２月３１日（日）年越しの大祓式実施の案内がなされた。（香椎宮）

３．５丁目２区より

 〇１１月２３日（祝）バスツアー（太宰府）開催の報告がなされた。

４．５丁目３区より

 〇１２月 ３日（日）避難訓練実施の報告がなされた。

 〇１２月１６日（土）年末防犯パトロール実施の報告がなされた。

 〇 １月２１日（日）落語公演実施の案内がなされた。

 〇１月より月２回程度、足踏み健康体操実施の案内がなされた。

2/3
千早校区自治協議会令和５年１２月度運営委員会議事概要

５．香椎団地より

〇１２月１７日（日）餅つき実施の報告がなされた。

６．連合会会計より

 〇各自治会へ分担金についてのお願いがなされた。

７．交通安全推進委員会より

 〇今後も自転車運転には注意していくよう呼びかけがあった。

８．体育振興会より

〇１２月９日（土）救命救急講習会参加のお礼と報告がなされた。（22名参加）

９．青少年育成連合会より

  〇１２月１６日（土）千早っ子ひろば開催の報告がなされた。（子どもクッキング）

  〇 １月１６日（火）校区パトロール実施の案内がなされた。

  〇 １月２７日（土）千早っ子ひろば開催の案内がなされた。

  〇３学期は１月１１日（木）～ 朝のあいさつ運動実施との案内がなされた。

１０．自主防災会より

 〇防災だより及びマンションの防災７カ条（表裏掲載）発行の案内がなされた。

 〇防災倉庫の備品について、災害時にスムーズに使えるよう確認が必要とのこと。

１１．社会福祉協議会より

 〇１１月１９日（日）３世代グラウンドゴルフ大会実施の報告がなされた。

 〇１２月 ２日（土）地域福祉懇談会開催の報告がなされた。

〇地域福祉・医療・集いの場等を掲載した福祉だよりの発行を３月に予定している旨

案内がなされた。

 〇２月２９日（木）・３月４日（月）お一人暮らしの会食会実施の案内がなされた。

 〇３月２８日（木）ふれあいネットワーク総会開催の案内がなされた。

１２．男女共同参画協議会より

  〇１２月２１日（木）生け花教室開催の報告がなされた。（１５名参加）

１３．人権尊重推進協議会より

  〇１２月１５日（金）講演会参加のお礼と報告がなされた。次回２月開催予定。

  〇各自治会長へ、人権標語カレンダー配布のお願いがなされた。

  〇人権標語応募のお礼と報告がなされた。（27通応募）

優秀賞「ＳＮＳ 削除できない 傷残る」 名香野バス停に掲示予定。

  〇２月１４日（水）東区人権セミナー講演会開催の案内がなされた。（なみきホールにて）

申し込みは公民館まで。

１４．献血推進協力会より

  〇２月７日（水）献血実施の案内がなされた。

   各自治会５名程度の申し込みのお願いがなされた。

１５．ＰＴＡより

  〇２学期の見守りや地域の活動についてのお礼と、今後も子どものために協力し活動して

いく旨が述べられた。

3/3
千早校区自治協議会令和５年１２月度運営委員会議事概要

１６．衛生連合会より

  〇１２月２５日（月）ノルディックウォーキング教室実施の案内がなされた。

  〇 １月２２日（月）ノルディックウォーキング教室実施の案内がなされた。

  〇 １月２９日（月）健康教室実施の案内がなされた。

  〇 ２月１５日（木）歴史探訪（志賀島）実施の案内がなされた。

１７．公民館より

  〇１２月２９日（金）～１月３日（水）年末年始休館日との案内がなされた。

１８．千早並木広場活用委員会より

  〇１１月２６日（日）青空市開催の報告がなされた。

  〇 ３月３１日（日）青空市開催の案内がなされた。

Ⅳ 会議等

  「１月  役員会」          １月１０日（水）１９時３０分～

  「１月  運営委員会」        １月１８日（木）１９時３０分～

以上